

Algemene informatie

Aanbesteding:

Aanbestedende Dienst:

Referentie:

33917 | Verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie, Eusebiusbinnensingel 28 te Arnhem
Rijksvastgoedbedrijf
33917

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de 1e Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Terrein
	Vraag: In het bestek wordt gesproken over werkterrein, echter dat er alleen binnen opslag mogelijk is. Waar mogen afval containers en de kraan opgesteld staan? Antwoord: Zie het gewijzigde V&G plan voor de opstelling van de afvalcontainers en de opstelling van de kraan. (060924 Bijlage _standaard VG plan_RIE Kleine opdrachten_OM_Arnhem - 21-11-2024, is als bijlage bij deze 1e Nota van Inlichtingen gevoegd). Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Percelen: P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem Beantwoord op: 26 nov. 2024
Ref.nr.	Onderwerp:
2	Schouw

Vraag:

Is het mogelijk om een 2e schouw te organiseren om het werkterrein te bepalen?

Antwoord:

Dit is ingepland op woensdag 27 november van 9:00 - 10:30 uur. Alle aannemers zijn hierover geïnformeerd op 15 november 2024.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op:

26 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Is het mogelijk om een 2e schouw in te plannen?

Antwoord:

Dit is ingepland op woensdag 27 november van 9:00 - 10:30 uur. Alle aannemers zijn hierover geïnformeerd op 15 november 2024.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM),

Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Scope

Vraag:

Bijlage E11 Lichtontwerp: Op de tekeningen diverse trappenhuizen zijn er geen armaturen getekend, klopt dit ?

Antwoord:

Wij nemen aan dat u Bijlage E1 bedoelt en niet Bijlage E11.
De wandarmaturen in de trappenhuizen, zie de plattegronden, dienen allen voorzien de worden van een nieuwe LED unit conform opgave (Code L-040) en noodverlichting.
In het gewijzigde V&G plan is een opmerking toegevoegd over de bereikbaarheid van de armaturen boven de trappenhuizen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Terugdimmen armaturen

Vraag:

Bijlage E11 Lichtontwerp: "In diverse ruimtes is er met een kleurcode aangegeven dat er alleen armaturen worden terug gedimd en noodverlichting dient te worden vervangen.
Zijn dit bestaande armaturen of nieuwe armaturen die in deze ruimtes geleverd / gehandhaafd moeten worden ? Indien bestaand graag de specificaties verstrekken.

Antwoord:

De zones aangeduid op pagina 5 bevatten armaturen welke reeds vervangen zijn door LED armaturen. In deze ruimten dienen de armaturen teruggedimd te worden i.o.m. de opdrachtgever, alsmede dient hier de noodverlichting vervangen te worden.

Specificaties van de bestaande armaturen zijn niet voorhanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op:

26 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Scope

Vraag:

Bijlage E11 Lichtontwerp: Er zijn bepaalde ruimtes op de tekeningen, zoals de 1e, 2e en 3e verdieping waar er alleen een bewegingsmelder is in geprojecteerd. Blijven in deze ruimtes de bestaande armaturen gehandhaafd of moeten deze ook vervangen worden?

Antwoord:

Deze ruimten zijn ook onderdeel van de omvang van het werk; de armaturen dienen dus vervangen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen

verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM),
Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Code armaturen op daktekening

Vraag:
Bijlage E11 Lichtontwerp: Welke armatuurcode zijn de armaturen op de daktekening ?

Antwoord:
De techniekrumten dienen voorzien te worden van NV2 armaturen voor de noodverlichting. De oude TL armaturen hier worden vervangen door code L-050.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Schakelaars met een controlelamp

Vraag:
Bijlage E11 Lichtontwerp: Dienen de schakelaars met een controlelamp die op de tekeningen staan ook vervangen te worden ?

Antwoord:
Correct.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op:

26 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Scope schakelmateriaal

Vraag:

Bijlage E11Lichtontwerp: Kunt u bevestigen dat er in de ruimtes waar er armaturen staan getekend die buiten de scope vallen, of niet meer aanwezig zijn, dat de bewegingsmelders en/of schakelaars in deze ruimtes ook niet meer van toepassing zijn ?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op:

26 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Scope

Vraag:

Bijlage E11 Lichtontwerp: Kunt u bevestigen dat de componenten/armaturen in de witte gedeeltes in de verlichtingstekening van de begane grond van het

lichtontwerp geheel buiten de scope vallen ?

Antwoord:

De componenten/armaturen in de witte gedeeltes vallen geheel BUITEN het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op:

26 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Revisie tekeningen

Vraag:

Zijn er tekeningen / schema's / foto's beschikbaar van de bestaande verdeelkasten i.v.m. aanpassingen en/of uitbreidingen t.b.v. de LED verlichting ?

Antwoord:

De revisieset zit als bijlage bij deze nota van inlichtingen. In de 2e schouw is tevens gelegenheid om de nodige foto's te nemen van de bestaande E-installatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM),

Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Systeem noodverlichting

Vraag:
Bestek 70.81.50-a: Dient de nieuwe noodverlichting uit te worden gevoerd in centrale of decentrale Noodverlichting ?

Antwoord:
Er dient uit gegaan te worden van een decentraal systeem. Armaturencodes NV1, NV2 en NV3 bevatten om deze reden aan accupack conform opgave.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Het verbeteren klimaatsysteem en vervangen verlichting bij het Openbaar Ministerie (OM), Eusebiusbuitensingel 28 te Arnhem

Beantwoord op: 26 nov. 2024